



Datum  
2022-10-12

Diarienummer  
KS-2022/1382.111

Handläggare  
Björn Rosborg  
08-535 302 09  
Bjorn.Rosborg@huddinge.se

Kommunstyrelsen

## Utredning rörande utlåning av sport- och fritidsutrustning

### Förslag till beslut

*Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige*

1. Utredning rörande utlåning av sport- och fritidsutrustning, bilaga 1 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 12 oktober 2022, godkänns.
2. Kommunfullmäktiges beslut den 21 mars 2022 § 18 om att ge kommunstyrelsen i uppdrag att i samverkan med relevanta nämnder utreda kommunens möjligheter att bistå civilsamhället i att erbjuda utlåning av sport- och fritidsutrustning anses utfört.

### Sammanfattning

Kommunstyrelsen har i samverkan med relevanta nämnder utrett kommunens möjligheter att bistå civilsamhället i att erbjuda utlåning av sport- och fritidsutrustning.

Utredningsrapporten inleds med en redogörelse för utlåningskoncept generellt följt av en omvärldsbevakning. Civilsamhället och deras eventuella intresse av att driva utlåningsverksamhet liksom nuläget för uppdrag inom föreningen ”Samverkan Huddinge” som tangerar området, har fått var sitt kapitel. Ett antal framgångsfaktorer för utlåningsverksamheten redovisas i det näst sista kapitlet. Avslutningsvis dras ett antal slutsatser:

1. Mot bakgrund av de fakta som framkommit i utredningen kan man sluta sig till att en lösning där civilsamhället, med smärre stöd från kommunen, själva driver en utlåningsverksamhet av sport- och fritidsutrustning inte är aktuell.
2. Inrättandet av en kommunal utlåningsverksamhet skulle generera kostnader för två tjänster och en central lokal på ca 2 mnkr.
3. Ett pilotprojekt i ett socialt utsatt område, och inom ramen för föreningen ”Samverkan Huddinge”, om att inrätta en mindre utlåningsverksamhet för ca 1 mnkr omfattande en tjänst och en mindre lokal under en bestämd tidsrymd för att sedan utvärdera och bedöma om konceptet fungerar, skulle kunna undersökas innan någon större satsning görs.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Kommunstyrelsens förvaltning  
141 85 Huddinge

Besök  
Kommunalvägen 28

Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se  
www.huddinge.se



Datum  
2022-10-12

Diarienummer  
KS-2022/1382.111

## Beskrivning av ärendet

### Bakgrund

I en motion daterad den 7 juni 2021 (dnr KS-2021/1449) förslås att kultur- och fritidsnämnden får i uppdrag att inrätta en Fritidsbank i Huddinge kommun. Syftet med en Fritidsbank är att fler ska få möjlighet till en aktiv fritid utan att det kostar pengar.

De nämnder som samberedde motionssvaret – kommunstyrelsen, kultur- och fritidsnämnden och grundskolenämnden – ansåg att utlåning av sport- och fritidsutrustning kan bidra till ökad jämlik hälsa då det underlättar för eleverna i kommunens skolor att delta på lika villkor.

En utlåningsverksamhet skulle också vara välkommen ur ett hållbarhetsperspektiv då all utrustning som lånas ut återbrukas, vilket är förenligt med kommunens mål om att utveckla den cirkulära ekonomin.

När motionen behandlades den 21 mars 2022 beslutade kommunfullmäktige att ge kommunstyrelsen i uppdrag att i samverkan med relevanta nämnder utreda kommunens möjligheter att bistå civilsamhället i att erbjuda utlåning av sport- och fritidsutrustning.

### Utlåningsverksamhet av sport- och fritidsutrustning

Syftet med utlåning av sport- och fritidsutrustning är att uppmuntra till och möjliggöra barn och ungdomars idrottande och friluftsliv oavsett deras förutsättningar. Konceptet bidrar även till en mer hållbar miljö då utrustning som annars skulle stått oanvänd eller kasserats nu delas och återbrukas.

### Samberedning

Ärendet har samberetts genom att utredare på kultur- och fritidsförvaltningen och kommunstyrelsens förvaltning gemensamt tagit fram en rapport. Som en del av utredandet har tjänstemän på socialförvaltningen, barn- och utbildningsförvaltningen och miljö- och bygglovsförvaltningen intervjuats och givits möjligheter att komma med synpunkter

### Utredningsrapportens struktur och resultat

Rapporten inleds med en redogörelse för utlåningskoncept generellt följt av en omvärldsbevakning. Civilsamhället och deras eventuella intresse av att driva utlåningsverksamhet liksom uppdrag inom föreningen ”Samverkan Huddinge” som tangerar området, har fått var sitt kapitel. Utifrån de erfarenheter och synpunkter som inhämtats redovisas ett antal framgångsfaktorer för utlåningsverksamheten i det näst sista kapitlet. Avslutningsvis dras ett antal slutsatser:

1. Mot bakgrund av de fakta som framkommit i utredningen kan man sluta sig till att en lösning där civilsamhället, med smärre stöd från kommunen, själva driver en utlåningsverksamhet av sport- och fritidsutrustning inte är aktuell. Dels verkar intresset från föreningarna vara svagt, dels är erfarenheterna från andra kommuner av föreningsdriven utlåningsverksamhet dålig.



Datum  
2022-10-12

Diarienummer  
KS-2022/1382.111

2. Ett alternativt till föreningsdrift är drift i kommunal regi då den är stabil och ger kontinuitet. Emellertid skulle inrättandet av en kommunal utlåningsverksamhet motsvarande storleken på den i Botkyrka kommun med två tjänster och central lokal generera kostnader på ca 2 mnkr.
3. Ett annat alternativ vore att genom ett pilotprojekt i ett socialt utsatt område, och inom ramen för föreningen ”Samverkan Huddinge”, inrätta en mindre utlåningsverksamhet för ca 1 mnkr omfattande en tjänst och en mindre lokal under en bestämd tidsrymd för att sedan utvärdera och bedöma om konceptet fungerar och vilken nytta den genererar. Därefter kan beslut tas om att antingen skala upp verksamheten eller avveckla den. Det bör dock betonas att det är en utmaning att kunna dra generella slutsatser av en verksamhet som både storleksmässigt och geografiskt är begränsad.

### Förvaltningens synpunkter

Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att utredningsrapporten rörande utlåning av sport- och fritidsutrustning godkänns och att kommunfullmäktiges uppdrag till kommunstyrelsen den 21 mars 2022 § 18 ska anses utfört.

### Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut att godkänna utredningen och anse kommunfullmäktiges uppdrag utfört medför inga direkta ekonomiska eller juridiska konsekvenser för Huddinge kommun. Om man däremot väljer att gå vidare med att införa en utlåningsverksamhet för sport- och fritidsutrustning i kommunen kommer det att få de ekonomiska och juridiska konsekvenser som översiktligt beskrivs i rapporten.

Camilla Broo  
Kommundirektör

Åsa Heribertsson  
Tf biträdande kommundirektör

### Bilaga

Bilaga. Utredning rörande utlåning av sport- och fritidsutrustning.

### Beslutet ska skickas till

Kultur- och fritidsnämnden  
Socialnämnden  
Grundskolenämnden  
Klimat- och stadsmiljönämnden